



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว  
เรื่อง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ได้ดำเนินการ คำนวณราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน หมู่ ๕
๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน หมู่ ๘

โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๒ เสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อเป็นไปตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสาร พ.ศ. ๒๕๔๐ และเพื่อเน้นการเปิดเผยข้อมูลในการจัดซื้อจัดจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว จึงขอ ประกาศ วิธีคำนวณราคาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน หมู่ที่ ๕ บ้านผาสุก ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู และโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน หมู่ที่ ๘ บ้านผาสวรรค์ ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบ โดยทั่วถึง

ประกาศ ณ วันที่ ..... ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือนสิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(ลงชื่อ).....

(นายพระยุง พิษฐาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน หมู่ที่ ๕ บ้านผาสุก ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒๔๒,๐๐๐ บาท.(สองแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน )

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๕ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๒ ม. หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๖๖.๖๐ ลบ.ม ไหล่ทางลงลูกรังกว้างข้างละ ๐.๐๐-๐.๓๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๒๔๒,๐๐๐ บาท (ตามแบบและรายละเอียดประมาณราคา ของ อบต.หนองกุงแก้ว กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๔๒,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ .....ปร.๔.....

๕.๒ แบบ .....ปร.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

๑. นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง.....ประธานกรรมการ

๒. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ.....กรรมการ

๓. นางสาววาสนา จอมศรี.....กรรมการ



## สรุปผล

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว	กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ	กระทรวงมหาดไทย
ประเภท	งานอาคาร		
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านผาสุก หมู่ 5 ตำบลหนองกุ้งแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างอบต.หนองกุ้งแก้ว		
ตามแบบ	ที่อบต.หนองกุ้งแก้วกำหนด และแบบมาตรฐานทางหลวงชนบทสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น(ในส่วนที่เกี่ยวข้อง)		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 2 แผ่น	เมื่อ	10 กรกฎาคม 2562

แบบ ปร.6

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร รวมเป็นค่างานก่อสร้าง	243,000.00	
		-	
		-	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	243,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน บ้านผาสุก หมู่ 5 และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ระยะเวลาการยื่นราคากลาง 45 วัน  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....  .....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ลงชื่อ.....  .....กรรมการ

(นางสาววาสนา จอมศรี)

ลงชื่อ.....  .....กรรมการ

(นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)

ความเห็นปลัดฯ

- เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง  
 ไม่เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....

ลงชื่อ.....  .....

(นายบุญณเมธ บุญลือ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว

ความเห็นนายกฯ

- อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง  
 ไม่อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....

ผู้อนุมัติ.....  .....

(นายพระยุง พิทยาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุ้งแก้ว

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว	กรมส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	กระทรวงมหาดไทย
ประเภท	งานอาคาร		
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านผาสุก หมู่ 5 ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างอบต.หนองกุงแก้ว		
ตามแบบ	ที่อบต.หนองกุงแก้วกำหนด และแบบมาตรฐานทางหลวงชนบทสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ในส่วนที่เกี่ยวข้อง)		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน 2 แผ่น	เมื่อ 10 กรกฎาคม 2562 แบบ ปร.5

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	186,549.61	1.3074	243,894.96	Factor F ฉบับทบทวน และปรับปรุงใหม่ อ้างอิงหนังสือ ที่ กค 0405.3/034304 ลงวันที่ 15/3/2560
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			243,894.96	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			243,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... *Sinlee* .....ประธานกรรมการ

( นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง )

ลงชื่อ..... *อานิตา ออณัติ* .....กรรมการ

( นางสาววาสนา จอมศรี )

ลงชื่อ..... *[Signature]* .....กรรมการ

( นายชัชวาลย์ ยอดชาญ )





ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	รวมเป็นเงิน				152,508.25		27,197.76	179,706.01	
4	งานไม้แบบ								
	- ค่าแบบช่างติดตั้งความยาว 2 ชั้น	185.00	ม.	-		20.60	3,811.00	3,811.00	
5	งานทยอดยารรอยต่อคอนกรีต	54.00	ม.	8.29	447.61	13.87	748.98	1,196.59	*
6	งานลูกรังเหล็กทาง(บดทับแม่พิมพ์แรงคน)	18.00	ลบ.ม.	70.00	1,260.00	5.00	90.00	1,350.00	
7	แผ่นพลาสติกรองพื้น ขนาด กว้าง 1.20 ม.หนา 0.07 มม.	64.80	ตร.ม.	7.50	486.00	-	-	486.00	*
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>154,701.86</b>		<b>31,847.74</b>	<b>186,549.61</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายสิทธิชัย ศรีพงษ์ )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นางสาววิภาสณา จอมศรี )

ลงชื่อ.....กรรมการ

( นายชัชวาลย์ ยอดชาญ )

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน หมู่ที่ ๘ บ้านผาสุวรรณค์ ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอสรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ ๒๙๑,๐๐๐ บาท(สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน )

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปริมาณงาน ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๒ ม. หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ ม. หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๔.๐๐ ลบ.ม ใหญ่ทางลงลูกรังกว้างข้างละ ๐.๐๐-๐.๓๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๒๙๑,๐๐๐ บาท (ตามแบบและรายละเอียดประมาณราคา ของ อบต.หนองกุงแก้วกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ เดือนกรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๙๑,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ .....ปร.๔.....

๕.๒ แบบ .....ปร.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

๑. นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง.....ประธานกรรมการ

๒. นายชัชวาลย์ ยอดชาญ.....กรรมการ

๓. นางสาววาสนา จอมศรี.....กรรมการ



## สรุปผล

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองงูแแก้ว	กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ	กระทรวงมหาดไทย
ประเภท	งานอาคาร		
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านผาสวรรค์ หมู่ 8 ตำบลหนองงูแแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างอบต.หนองงูแแก้ว		
ตามแบบ	ที่อบต.หนองงูแแก้วกำหนด และแบบมาตรฐานทางหลวงชนบทสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น(ในส่วนที่เกี่ยวข้อง)		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน 2 แผ่น	เมื่อ 10 กรกฎาคม 2562

แบบ ปร.6

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร รวมเป็นค่างานก่อสร้าง	293,000.00	
		-	
		-	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	293,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน บ้านผาเสด็จ หมู่ 7 และยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน ระยะเวลาการยื่นราคากลาง 30 วัน  
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....*Stuler*.....ประธานกรรมการ

(นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ลงชื่อ.....*วิมล ๐๐๗5*.....กรรมการ

(นางสาววาสนา จอมศรี)

ลงชื่อ.....*ชัชวาลย์*.....กรรมการ

(นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)

ความเห็นปลัดฯ

- เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง  
 ไม่เห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....

ลงชื่อ.....*ปณณ*.....

(นายปณณเมธ บุญลือ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองงูแแก้ว

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองงูแแก้ว

ความเห็นนายกฯ

- อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง  
 ไม่อนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางเพราะ.....

ผู้อนุมัติ.....*พระยุง*.....

(นายพระยุง พิสดาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองงูแแก้ว



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกุงแก้ว	กรมส่งเสริมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	กระทรวงมหาดไทย
ประเภท	งานอาคาร		
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านผาสวรรค์ หมู่ 8 ตำบลหนองกุงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างอบต.หนองกุงแก้ว		
ตามแบบ	ที่อบต.หนองกุงแก้วกำหนด และแบบมาตรฐานทางหลวงชนบทสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ในส่วนของที่เกี่ยวข้อง)		
ประมาณราคาตามแบบ	ปร.4	จำนวน 2 แผ่น	เมื่อ 10 กรกฎาคม 2562 แบบ ปร.5

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	224,126.05	1.3074	293,022.40	Factor F ฉบับทบทวน และปรับปรุงใหม่ อ้างอิงหนังสือ ที่ กค 0405.3/034304 ลงวันที่ 15/3/2560
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ( VAT ) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			293,022.40	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างเพียง			293,000.00	
ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....*Stake*.....ประธานกรรมการ  
( นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง )

ลงชื่อ.....*อ.วิภา อ่วมศรี*.....กรรมการ  
( นางสาววิภา อ่วมศรี )

ลงชื่อ.....*Stake*.....กรรมการ  
( นายชัชวาลย์ ยอดชาญ )

รายละเอียดปริมาณงานและราคา

แบบ ป.ร.4

รายการประมาณราคา งานอาคาร

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในเขตชุมชน

สถานที่ดำเนินการ บ้านผาสุวรรณ หมู่ 8 ตำบลหนองงูงแก้ว อำเภอศรีบุญเรือง จังหวัดหนองบัวลำภู

รายละเอียดโครงการ ถนนกว้าง 5.00 เมตร ยาว 112.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 84.00 ลบ.ม. ใกล้เคียงดินลูกรัง เฉลี่ยข้างละ 0.00-0.30 ม.

พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ประมาณการเมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2562 ราคาพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู เดือนมิถุนายน 2562 และพื้นที่จังหวัดใกล้เคียง และราคาสีบตามท้องตลาดพื้นที่อำเภอ

ค่าแรงอ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลางฉบับปรับปรุงใหม่ เดือนมีนาคม 2560 ราคาน้ำมันดีเซล ณ เดือน 27.00-27.99 บาท แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	ปรับพื้นที่								
	- ปรับกรตพื้นที่เดิม	560.00	ตร.ม.	-		1.69	946.40	946.40	
	- ทราयरองพื้นปรับระดับ	28.00	ลบ.ม.	467.29	13,084.12	99.00	2,772.00	15,856.12	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.และ	84.00	ลบ.ม.	1,728.97	145,233.48	306.00	25,704.00	170,937.48	
	รูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม.								
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กตะแกรงลวดรูป หนา Ø 4 มม. @ # 0.20x0.20 ม.	560.00	ตร.ม.	40.00	22,400.00	5.00	2,800.00	25,200.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 19 มม.	0.045	ตัน	20,505.84	912.92	2,900.00	129.11	1,042.03	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 15 มม.	0.055	ตัน	18,437.38	1,022.91	3,300.00	183.08	1,205.99	
	<b>คอนกรีตเสริมเหล็กชั้นซ้อยู่ยาล DB Ø 12 มม.</b>	0.018	ตัน	17,942.34	318.66	3,300.00	58.61	377.26	
ลงชื่อ	รวมเป็นเงิน <i>Stuler</i> ประธานกรรมการ ยอดยกไป	ลงชื่อ	<i>กฤษ</i>	<i>Dawit</i>	182,972.08		32,593.20	215,565.28	กรรมการ

( นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง )

( นางสาววาสนา จอมศรี )

( นายชัชวาลย์ ยอดชาญ )



ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	รวมเป็นเงิน				182,972.08		32,593.20	215,565.28	
4	งานไม้แบบ								
	- ค่าแบบช่างติดตั้งความยาว 2 ซ้ำง	112.00	ม.	-		20.60	2,307.20	2,307.20	
5	งานหยอดคยงรอยต่อคอนกรีต	167.00	ม.	8.29	1,384.28	13.87	2,316.29	3,700.57	
6	งานลูกรังไหลทาง(บดทับไม้ด้วยแรงคน)	14.00	ลบ.ม.	70.00	980.00	5.00	70.00	1,050.00	
7	แผ่นพลาสติกกรองพื้น ขนาด กว้าง 1.20 ม.หนา 0.07 มม.	200.40	ตร.ม.	7.50	1,503.00	-	-	1,503.00	
	<b>รวมเป็นเงิน</b>				<b>186,839.36</b>		<b>37,286.69</b>	<b>224,126.05</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ (นายสิทธิชัย ศรีเพ็ง)

ลงชื่อ.....กรรมการ (นางสาววาสนา จอมศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ (นายชัชวาลย์ ยอดชาญ)